
Strana 1 (celkem 5)  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

monitoringu informací a bezpečnostního monitoringu 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

  Organizace: Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková 

organizace  

Sídlo: Jankovcova 933/63, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 720 29 455 

Jednající: Ing. Miroslav Krejčí, ředitel 

Bankovní spojení: 1235071/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Společnost: Monitora Media s.r.o. 

Sídlo: Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5 

IČO: 039 80 481 

DIČ: CZ03980481 

Zast.: Tomáš Berger, jednatel 

Bankovní spojení: 269786587/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městský soudem, pod spisovou značkou odd. C  

vložka 240838 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Objednatel a Dodavatel dále též společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat monitoring informací a bezpečnostní 

monitoring internetového prostředí v období distribuce zkušební dokumentace a průběhu 

jednotného zkušebního schématu jarního a podzimního zkušebního termínu maturitní zkoušky 

2024, jednotlivé zkoušky 2024 a jednotné přijímací zkoušky 2024 v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou dle Přílohy č. 1. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za plnění dle této Smlouvy úplatu ve výši a za podmínek 

stanovených touto Smlouvou.  
 

Článek II.  

Plnění smlouvy

1. Dodavatel bude provádět pro objednatele monitoring informací a bezpečnostní monitoring médií, 

sociálních sítí (Facebook, Instagram, a další), včetně diskusí pod články a diskuzních skupin, 

internetových vyhledávačů a serverů sloužících pro sdílení souborů a dokumentů a v případě  



Strana 2 (celkem 5)  

 

potřeby i monitoring internetových stránek na nich odkazovaných ve třech (3) monitorovacích 

obdobích, a to v následujících termínech: 

- od 4. 4. 2024 do 16. 4. 2024 (včetně),  

- od 22. 4. 2024 do 4. 5. 2024 (včetně) a  

- od 29. 8. 2024 do 5. 9. 2024 (včetně).  

Objednatel si vyhrazuje právo posunout termín začátku a konce monitorovacích období, přičemž 

předpokládaný celkový počet monitorovacích dnů je stanoven na 34 (třicet čtyři) dnů dohromady 

za všechna monitorovací období, z toho 10 (deset) víkendových nebo svátečních dnů a 24 (dvacet 

čtyři) dnů pracovních. 

2. Účelem bezpečnostního monitoringu je zjistit informace o pokusech nebo návodech k narušení 

objektivity písemných zkoušek společné části maturitní zkoušky v jarním a podzimním zkušebním 

období 2024, jednotlivé zkoušky 2024 a jednotné přijímací zkoušky 2024, zejména pak odhalit 

informace o úniku samotného zadání těchto zkoušek, v případě, kdy k takovému úniku dojde. 

3. Seznam sledovaných serverů je sestaven v Projektu a Dodavatel jej bude případně aktualizovat na 

základě známých preferencí cílové skupiny (zejména portály věnující se vzdělání a školství, portály 

navštěvované žáky základních a středních škol, portály pro sdílení dokumentů apod.). 

 

Článek III.  

Termín a místo dodání: 

1. Součástí služby monitoringu informací je denní reporting vybraných mediálních titulů a sociálních 

sítí, který dodavatel poskytne v elektronické podobě Objednateli na e-mailové adresy 

, , , zasílání upozornění na právě 

publikované informace v mediálních titulech a sociálních sítích a přístup objednatele do databáze 

dodavatele umožňující uživatelskou správu reportingu a dodatečný monitoring informací. 

2. Součástí služby bezpečnostního monitoringu je denní reporting monitorovaných serverů, který 

dodavatel poskytne v elektronické podobě objednateli na jím určené e-mailové adresy nejméně 2x 

(dvakrát) denně, a to nejpozději do 9.00 hod. a do 17.00 hod. příslušného dne bezpečnostního 

monitoringu. 

3. V případě, že Dodavatel zjistí na základě bezpečnostního monitoringu možné narušení objektivity 

maturitní zkoušky 2024, jednotlivé zkoušky 2024 nebo jednotné přijímací zkoušky 2024, tuto 

informaci bezodkladně zašle na elektronickou adresu , , 

press@cermat.cz Po skončení každého monitorovacího období bezpečnostního monitoringu dodá 

Dodavatel závěrečnou zprávu v elektronické podobě na elektronickou adresu , 

, press@cermat.cz.  

 

Článek IV.  

Cena a fakturace 

1. Za poskytování služeb bezpečnostního monitoringu se sjednává maximální smluvní cena ve výši 

67.800, - Kč (slovy: šedesát sedm tisíc osm set korun českých) bez DPH a je stanovena jako součet: 

mailto:press@cermat.cz
mailto:press@cermat.cz


Strana 3 (celkem 5)  

 

▪ 10 (deset) x 2.700, - Kč (slovy dva tisíce sedm set korun českých) bez DPH za víkendový nebo 

sváteční den (jednotková cena) 

▪ 24 (dvacet čtyři) x 1.700, - Kč (jeden tisíc sedm set korun českých) bez DPH za pracovní den 

(jednotková cena). 

Využije-li Objednatel svého práva posunout termín začátku a konce monitorovacích období, bude 

skutečná smluvní cena za služby bezpečnostního monitoringu odpovídat faktickému počtu 

pracovních, víkendových a svátečních dnů plnění bezpečnostního monitoringu. 

Je-li Dodavatel plátcem DPH, bude tato připočítána ke sjednané ceně. Sjednaná cena 

bezpečnostního monitoringu bude dodavatelem rozdělena a fakturována do tří (3) částí, a to dle 

jednotlivých monitorovacích období stanovených v článku II. této smlouvy. Cena za příslušné 

monitorovací období bude vždy stanovena na základě skutečného počtu pracovních, víkendových 

a svátečních dnů plnění bezpečnostního monitoringu v tomto období a příslušných, výše 

uvedených jednotkových cen. Právo fakturovat vznikne vždy po skončení každého monitorovacího 

období a dodání jemu příslušné závěrečné zprávy. 

Využije-li Objednatel svého práva posunout termín začátku a konce monitorovacích období u 

služeb bude skutečná celková smluvní cena odpovídat skutečné ceně za služby. 

2. Sjednaná cena bude uhrazena bankovním převodem na účet uvedený na faktuře. Dodavatel je 

povinen připojit k faktuře za bezpečnostní monitoring závěrečné zprávy za příslušná monitorovaná 

období. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Splatnost faktury se sjednává na 15 (patnáct) dnů od obdržení daňového dokladu Objednatelem; 

faktura bude zaslána dodavatelem na adresu: faktury@cermat.cz. 

5. Objednatel má právo vrátit před termínem splatnosti neproplacenou fakturu k doplnění jako 

neúplnou, pokud tato nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu a přílohu, 

případně další náležitosti dle podmínek této smlouvy a souvisejících právních předpisů. Dodavatel 

je v tomto případě povinen fakturu bez zbytečného prodlení přepracovat, resp. doplnit a doručit ji 

Objednateli. 

 

Článek V. 

Součinnost, povinnosti, sankce a důvěrnost informací 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 

poskytování služby, zejména poskytnout dodavateli monitorovací systém Mediaboard. 

2. Dodavatel    se    zavazuje    při    poskytování    služby    postupovat    s veškerou    odbornou    péčí 

a dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. 

3. Objednatel má právo užívat monitorovací systém Dodavatele za účelem uživatelské správy, nastavení 

kontrol monitoringu informací a dalšího zjišťování informací v databázi monitorovacího systému. 

4. Každá ze Smluvních stran se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace důvěrného 

charakteru, týkající se opačné Smluvní strany, které se dozví v průběhu vzájemné spolupráce, a to 

mailto:faktury@cermat.cz


Strana 4 (celkem 5)  

i po skončení účinnosti této Smlouvy. Jakékoli tyto informace lze použít jen pro splnění předmětu této  

Smlouvy. Za důvěrné informace se pro účely této Smlouvy považují zejména informace obsažené 

v dokumentaci a materiálech dodaných nebo přijatých v jakékoli formě nebo poskytnuté některou 

Smluvní stranou na základě této Smlouvy a další informace týkající se některé Smluvní strany, její 

činnosti či obchodních partnerů apod., které nejsou veřejně známé a dostupné a k jejichž zveřejnění 

dotčená Smluvní strana výslovně neudělila souhlas. Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné 

informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani jinak nezpřístupní třetím osobám s výjimkou 

osob zúčastněných na poskytování plnění dle této Smlouvy; takové osoby musí být zavázány 

mlčenlivostí v rozsahu dle této S mlouvy. Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu 

k důvěrným informacím trvá po celou dobu existence smluvního vztahu, tak i po jeho zániku do té 

doby, nežli se důvěrné informace stanou veřejně známými, aniž by smluvní strana porušila své 

povinnosti podle této Smlouvy. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují 

na informace: 

a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno chráněnou Smluvní stranou, 

b) které Smluvní strana označila výslovně jako veřejné, které se staly veřejně známými, aniž by 

Smluvní strana povinná zachovávat mlčenlivost porušila povinnosti podle této       Smlouvy nebo 

ve smyslu této Smlouvy, 

c) k jejichž sdělení je Smluvní strana povinna podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, 

správního či státního orgánu, 

d) uvedené v této Smlouvě. 

 

5. V případě, že Dodavatel poruší závazek mlčenlivosti vyplývající z této Smlouvy, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000, - Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti.  Uhrazením této smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na 

náhradu škody za porušení této povinnosti v plné výši. 

6. V případě prodlení plnění monitoringu informací dle čl. III. odst. 1) Smlouvy je Dodavatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den 

neposkytnutí plnění; v případě prodlení plnění bezpečnostního monitoringu dle čl. III. 2 této Smlouvy 

je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých) za každý den neposkytnutí plnění. 

 

Článek VI.  

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, Objednatel pak zejména 

v případě, pokud Dodavatel: 

a) hrubým způsobem poruší svoje povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména nedodrží 

závazek k mlčenlivosti podle článku V. této Smlouvy, 

b) poruší povinnosti denního monitoringu podle článku III. Smlouvy. 

2. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou 

dotčena práva Smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 



Strana 5 (celkem 5)  

 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2) Tato Smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv, jak je uvedeno v odstavci 4) tohoto článku 

Smlouvy. Měněna může být    pouze písemnými, vzestupně číslovanými, dodatky. 

3) Dodavatel bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky stane v souladu s ustanovením § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční 

podpory. 

4) Tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Objednatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 

že tuto Smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

Objednatel. Notifikace o uveřejnění smlouvy bude zaslána Dodavateli na jeho kontaktní e-mail. 

Dodavatel je povinen zkontrolovat, že tato smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně 

v Registru smluv uveřejněna. V případě, že Dodavatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je 

povinen neprodleně o nich písemně informovat O bjednatele.   Pro účely zveřejnění S mlouvy 

v registru smluv obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

6) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

▪ Projekt (seznam sledovaných serverů)  

 

V Praze   3.4.2024                                                                V Praze  10.4.2024 

  

 Objednatel      Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

Ing. Miroslav Krejčí 

ředitel 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Monitora Media s.r.o  

Tomáš Berger  

jednatel 

 

 




